
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 3 

 Zápis ze 
 

    
  

   13. 03. 2018 
  
   Kancelář MAS Zubří země, Příční 405 
 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny 

Schůze zahájena v 14:32 hod. 

Zahájení provedla ředitelka J. Zemanová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 

1. Opravné vyhodnocení a schválení výběru projektů MAS Zubří země 

a) IROP - Výzva č. 5 – školy – (II.) 
b) IROP – Výzva č. 6 – doprava (II.) 

2. Posouzení připravované změny SCLLD MAS Zubří země programového 
rámce OPŽP – přidání nových aktivit 

3. Aktualizace harmonogramu výzev na rok 2018 

Program byl jednohlasně odsouhlasen všemi přítomnými členy programového výboru. 

 

 
 
 

1. Opravné vyhodnocení a schválení výběru projektů MAS Zubří země 

 
• Opravné vyhodnocení a schválení výběru projektu MAS zubří země je provedeno dle zjištění z 

uskutečněné monitorovací návštěvy zástupců CRR dne 25.1.2018. 

a) IROP - Výzva č. 5 – školy – (II.) 

• Členové programového výboru byli znovu seznámeni s překládanými projekty do Výzvy č. 5 – školy 
– (II.) dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků věcného hodnocení.  

• V 5. výzvě MAS Zubří země – IROP – Investice do kapacit a modernizace vybavení škol – 
(II.), jsme obdrželi celkem 4 žádosti o podporu. Všechny 4 žádosti o podporu jsou zaměřeny na 
aktivitu Infrastruktura základních škol. Žadatelé mohli podat žádost o podporu i v rámci 
aktivity: Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol a aktivity: Infrastruktura pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání, v těchto aktivitách jsme ovšem nepřijali žádnou žádost. 
Požadovaná výše podpory u projektů podaných v této výzvě je 9 275 498,85 Kč. Pro tuto výzvu byla 
vyčleněna celková alokace ve výši 5 000 000 Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů Výzvy č. 5 – školy – (II.) 
podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekty určené k realizaci v rámci alokace viz Výběr 
projektů programovým výborem MAS Zubří země - Výzvy č. 5 – školy – (II.)  (příloha č. 1). 

schůze Programového výboru MAS č. 2/2018 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 

ZÁPIS 



 

 

Strana 2 / 3 

 

 Usnesení 1-2/2018: Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů Výzvy 
č. 5 – školy – (II.) podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekty určené k realizaci. 

 Všichni pro  

 schváleno 
 

b) IROP – Výzva č. 6 – doprava (II.) 

• Členové programového výboru byli seznámeni znovu s překládanými projekty do Výzvy č. 6 – 
doprava – (II.) dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků věcného hodnocení.  

• V 6. výzvě MAS Zubří země – IROP – Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové a hromadné 
dopravy – (II.), jsme obdrželi celkem 1 žádost o podporu. Žádost o podporu byla zaměřena na 
aktivitu Infrastruktura základních škol. Žadatelé mohli podat žádost o podporu i v rámci 
aktivit: Cyklodoprava a Terminály a parkovací systémy, v těchto aktivitách jsme ovšem nepřijali 
žádnou žádost. Požadovaná výše podpory u projektu podaného v této výzvě je 2 663 264,20 Kč. Pro 
tuto výzvu byla vyčleněna celková alokace ve výši 5 000 000 Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů Výzvy č. 6 – doprava – 
(II.) podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekty určené k realizaci v rámci alokace viz 
Výběr projektů programovým výborem MAS Zubří země - Výzvy č. 6 – doprava – (II.)  (příloha č. 2). 

 Usnesení 2-2/2018: Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů Výzvy 
č. 6 – doprava – (II.) podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekty určené k realizaci. 

 Všichni pro  

 schváleno 
 

 

2. Posouzení připravované změny SCLLD MAS Zubří země programového rámce OPŽP – přidání 
nových aktivit 

Výchozí podmínky pro přidání nových aktivit OPŽP: 

• FNaP a VH provádí hodnotitel s příslušnou odborností – nutno zajistit externí posudek na obě 
fáze hodnocení (obě fáze hodnocení budou stát finanční prostředky navíc na externí posudky), který 
bude podkladem pro hodnotitele 

• MAS nezíská žádné finanční prostředky navíc na provoz z IROP 4.2, aby pokryly zvýšené náklady 
na hodnocení a větší administrativní zátěž kanceláře 

• V PRV máme fichi pozemkové úpravy – můžeme realizovat pouze aktivitu Revitalizace funkčních 
ploch a prvků sídelní zeleně (nelze Realizace ÚSES a protierozní opatření, kde jsme měli nejvíc 
projektových záměrů) 

• Pro žadatele nemá výzva MAS žádnou přidanou hodnotu – stejné podmínky platí pro výzvy MAS 
i individuální výzvy OPŽP, kde je ještě cca 70 % prostředků (žadatelé mají možnost žádat napřímo – 
pro MAS je to jen administrativní zátěž navíc) 

• Změna SCLLD umožněna v období od 1.4. do 31.5.2018 (ideálně v průběhu dubna 2018) – formou 
ŽoZ – MASkám budou poskytnuty šablony (nedoporučuje se úprava jiných částí SCLLD bez předchozí 
domluvy s dotčenými ŘO jiných OP) 

• Výzva ŘO OPŽP pro MAS bude uveřejněna až v srpnu 2018 
• Výzvy OPŽP na nové aktivity musíme vyhlásit nejpozději do 28.2.2019 – pozor na povinnou přílohu 

žádosti o dotaci – biologické posouzení (dokument, který lze zajistit v období od dubna do září, 
nelze v období vegetačního klidu !!!!) – nutno přizpůsobit vyhlášení výzvy tak, aby měl žadatel 
možnost si přílohu zajistit 

 Usnesení 4-2/2018: Programový výbor schvaluje, že vzhledem k výchozím podmínkám se do SCLLD 
MAS Zubří země programového rámci OPŽP nebude přidávat nová aktivita - Revitalizace funkčních ploch 
a prvků sídelní zeleně. Žadatelům ze zásobníku projektů bude poskytnuto v případě potřeby 
poradenství do individuálních výzev OPŽP. 

 Všichni pro  

 schváleno 
 



 

 

Strana 3 / 3 

 

3. Aktualizace harmonogramu výzev na rok 2018 

• Programový výbor byl seznámen s aktualizací harmonogramu výzev na rok 2018 (příloha č. 3). 

 Usnesení 5-2/2018: Programový výbor schvaluje aktualizovaný harmonogram výzev na rok 2018. 

 Všichni pro  

 schváleno 
 

 
Ukončení v 15:10 hod. 
 
 
 
 
Zapsala:    Ing. Jarmila Zemanová   ............................................................ 

 
 
 
 

        ..........................................................           

                                         PhDr. Petr Čermák   
                                                                                                        předseda programového výboru  
                                 


